
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4238/2017

"Silnice II/292 Semily"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený XXXXX, hejtmanem, v plné moci XXXXX, náměstkem hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                          

číslo účtu: 19-7964000277/0100                         

dále jen „objednatel“

a 

STRABAG a.s.             

se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha

korespondenční adresa: Oblast Liberec, Tř.gen.Svobody 77, 460 14 Liberec 12  

IČO: 608 38 744

DIČ: CZ60838744          

osoba oprávněná podepsat dodatek: XXXXX, v zastoupení dle plné moci, XXXXX, v 

zastoupení dle plné moci

bankovní spojení: ČSOB

číslo účtu: 112071233/0300

evidence: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.3.2018 smlouvu o provedení stavby, vedenou 



2

objednatelem pod č. OLP/4238/2017 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění o méněprác tak, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 572 641,15 Kč bez DPH, tj. 692 895,79 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 7 052 345,44 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce

              0,00 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce

- 572 641,15 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
6 479 704,29 Kč

DPH 1 360 737,90 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH
7 840 442,19 Kč

   

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změna závazku ze smlouvy

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 



3

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1529/18/RK ze dne 7.8.2018.

V Liberci dne 27.8.2018 V Liberci dne 21.8.2018

……………………………… …………………………

XXXXX, náměstek hejtmana    XXXXX,

                                                                                                    technický vedoucí oblasti                                     

          

                                                                                                      ……………………...

                                                                                                         XXXXX,          

                                                                                                ved. odd. přípravy a kalkulací                   

                                                                                                                                                    



1/2

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky

„Silnice II/292 Semily“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/292 Semily“, která byla vypsána Libereckým 
krajem.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Odůvodnění méněprací
Méně práce vznikly z důvodu neprovedení některých prací po zaměření skutečně provedených prací. Jedná 
se především o ložné asfaltové vrstvy, výplně spár modifikovaným asfaltem, spojovací postřik. Dále nebyla 
nutná úprava některých obrubníků a nebylo nutné z důvodu vyhovujícího technického stavu vyměnit jeden 
silniční propust. Nebylo nutné výškově upravit některé uliční vpusti, které vyhovovali osazením pro položení 
nového asfaltového koberce. Větve jednoho stromu nezasahovali do průjezdného profilu vozovky tak bylo 
upuštěno od ořezu větví.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
SO 001 KOMUNIKACE
méněpráce:

Kód Popis MJ JC Množství Cena

11241 ÚPRAVA STROMŮ D DO 0,5M ŘEZEM VĚTVÍ KUS 5 116,22 -1,00 -5116,22

113524 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ 
BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM

M 99,90 -85,00 -8491,50

113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, 
ODVOZ DO 20KM

M3 574,01 -54,63 -31357,02

131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 396,56 -42,60 -16893,46

17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 822,33 -46,40 -38156,11

572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 8,43 -1 300,00 -10959,00

574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 3 984,66 -45,50 -181306,01

58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 139,59 -70,00 -9771,30

894171 ŠACHTY KANALIZAČ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN 
DO 1000MM

KUS 23 095,53 -3,00 -69286,59

89712R VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ - ÚDRŽBA KUS 4 471,49 -18,00 -80486,82

89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 1 037,33 -12,00 -12447,96

899524 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO 
C25/30 (B30)

M3 2 538,94 -6,46 -16401,54

917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM

M 416,65 -85,00 -35415,25

91781 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 483,24 -20,00 -9664,80

918145 ČELA BETONOVÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 300MM KUS 13 098,07 -2,00 -26196,14

918345 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM M 1 324,56 -12,00 -15894,72

966138 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM 
DO 20KM

M3 473,09 -1,62 -766,41

966158 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM 
DO 20KM

M3 942,59 -2,40 -2262,22

966346 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM M 147,34 -12,00 -1768,08

CELKEM -572641,15



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice II/292 Semily“

2/2

Silnice II/292 Semily

Zhotovitel : Strabag a.s. XXXXX ………………………………
…

Dne

TDI :
W-INVEST WÜNSCH
s.r.o.

XXXXX ………………………………
…

Dne

Zástupce 
objednatele

:
Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

XXXXX
………………………………
…

Dne

 Cena víceprací bez DPH 0,00 Kč

 Cena méněprací bez DPH - 572 641,15 Kč

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH 572 641,15 Kč 

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona - 572 641,15 Kč


